
26 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 265 Miércoles 16 de noviembre de 2022

Excluidos:

Los motivos de exclusión se determinan por números, con arreglo a las siguientes equivalencias:
Número Motivo

1 No justifica abono de tasas
2 No pertenecer, como funcionario/a de carrera en la categoría 

de administrativo, perteneciente a la Subescala administrativa 
de la Escala de Administración General del Ayuntamiento de 
Sevilla

DNI Apellidos y nombre Motivo de exclusión

***9689** 1
***7787** Cano Remesal, Iluminada 1
***9460** De Haro García, María 1
***9660** García Soto, Inmaculada 2
***1920** 1
***6110** 1

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Sevilla a 27 de octubre de 2022.—El Secretario General, P.D. el Jefe de Servicio de Recursos Humanos, Ignacio Pérez Royo.

34W-6980

————

SEVILLA

El Director General de Recursos Humanos, por resolución de fecha 25 de octubre de 2022, ha resuelto lo que sigue:

«Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas convocadas por esta Corporación para proveer 
3 plazas de Técnico Medio de Relaciones Laborales y vistos los informes emitidos por el Servicio de Recursos Humanos de fechas 20 
y 24 de octubre 2022 y, en virtud de la competencia atribuida por delegación de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Sevilla, mediante 
acuerdo de 4 de enero de 2022, resuelvo:

proveer reglamentariamente 3 plazas de Técnico Medio de Relaciones Laborales, a las personas que se relacionan en la lista que se 

10 días a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial» de la provincia.

procedimiento de selección para la provisión de 3 plazas de Técnico Medio de Relaciones Laborales, por estar incursa en motivo de 
abstención del artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Técnico Medio de Relaciones Laborales, en los siguientes términos:

Anexo

Convocatoria para proveer 3 plazas de Técnico Medio de Relaciones Laborales 
Relación de admitidos y excluidos:

Admitidos/as:

N.º admitidos DNI Apellidos, Nombre

1 ***1588**
2 ***4410** Acebes Osuna, José Manuel
3 ***2017** Aguilera García, Montserrat
4 ***3655**
5 ***9185** Álvarez-Ossorio Vicente, María
6 ***9658** Arellano Iglesias, Isabel
7 ***4476** Arroyo Bajo, Olivia
8 ***1351**
9 ***5364**
10 ***5473** Castello Díaz, María del Carmen
11 ***0953**
12 ***1060**
13 ***2819** Díaz Corio, Julia
14 ***7544** Donoso Mejías, Jesús
15 ***4205**
16 ***7637** Elices Pérez, Milagros
17 ***2725**
18 ***9314** Forero Mogedas, Rocío del Pilar
19 ***3663** García López, Helena
20 ***4677** García Martín, José Luis
21 ***3911**
22 ***8642** Grimaret Toledano, Manuel
23 ***9182** Hinojosa López, Macarena



Miércoles 16 de noviembre de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 265 27

N.º admitidos DNI Apellidos, Nombre

24 ***0414**
25 ***7105**
26 ***3286** Jiménez Domínguez, María José
27 ***0180**
28 ***5199** Lagares Raposo, María Teresa
29 ***1588** López Bautista, Oliver
30 ***5273**
31 ***4522** Lorence de la Vega, Luisa Encarnación
32 ***0063** Luengo Benavent, María Teresa
33 ***8516** Macías Garrido, Alejandro
34 ***3340**
35 ***2309** Marín Iglesia, Laura
36 ***1343** Martín Corredera, María Ángeles
37 ***7884** Martín López, Marta
38 ***1154** Martínez Cortés, María del Pilar
39 ***3791** Mateos Pacheco, Manuela
40 ***9682**
41 ***5231**
42 ***5149** Montero Chamorro, Cristina
43 ***4372** Moreno Enríquez, María de la Candelaria
44 ***9071**
45 ***9607**
46 ***2917** Pedraza García, Juan Bernardo
47 ***0107**
48 ***0707** Ramos Cano, Benjamín
49 ***3433** Real Escobar, Trinidad
50 ***5899** Recuerda López, Guadalupe
51 ***8353** Rivas Arroyo, Manuel
52 ***6724** Rivas García, Andrés
53 ***6151** Rodríguez Martín, María Esther
54 ***3776**
55 ***3946** Ruiz Jiménez, Elisabet
56 ***1305** Ruiz Martín, Lara Eva
57 ***5876** Sanz Ruiz, Raquel
58 ***2016** Segovia Rivas, Susana
59 ***6930** Tena Murillo, Ana Belén

Excluidos/as:

Los motivos de exclusión se determinan por números, con arreglo a las siguientes equivalencias:

N.º Motivo

1 No aporta D.N.I en vigor.

2 No aportar la titulación exigida o equivalente, o en su caso, resguardo de liquidación de tasas para la expedición de la 
misma.

3 No justifica abono de tasas.
4 No justifica estar desempleado durante al menos un mes antes de la fecha de la convocatoria.
5 No justifica rechazo de oferta de empleo al menos un mes antes de la fecha de la convocatoria.

6 No justifica carecer de rentas superiores en cómputo mensual al salario mínimo interprofesional, expedido por el 
SEPE, importe por periodos, al menos un mes antes de la fecha de la convocatoria.

DNI Apellidos, nombre Motivos exclusión

***7788** Arteche de Gregorio, José María 6
***2143** Buzón García, Natalia 3
***4925** Cano de las Casas, Helena 3
***6852** Corcoles Gadea, María Desamparados 3
***1497** 1 2 3
***6251** Díaz Acosta, María Concepción 3
***0717** 2 5 6
***2235** Díaz Orta, Fernando 3
***6873** 2 4 5 6
***3112** 2
***4373** Flores Rubio, Blanca Paloma 3
***1539** García Carné, Susana 6
***8025** García Martín, Lidia 6
***8954** 2
***9651** Gil García, Coral Gregoria 3
***0912** Gómez Guerrero, Daniel 3
***8971** 2 6
***2611** 3
***6791** Granado Freire, Susana 2
***6051** Gutiérrez Leal, Juana 3
***7899** 3
***9926** Infante Mora, Rubén 3



28 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 265 Miércoles 16 de noviembre de 2022

DNI Apellidos, nombre Motivos exclusión

***6478** Isnard Flores, María del Mar 3
***3885** Jiménez Guillén, Ismael 3
***0332** López Navarro, Javier María 2 3
***9375** Macías Santos, Ana María 3
***1681** Mavit Abrines, Miriam 3
***5460** 3
***1127** Merino Sotorríos, Ana Cristina 1 2 3
***0210** 3
***3499** Moreno López, Antonia 3
***4638** Pérez Moreno, Olga 3
***4564** Rica Montero, María del Mar 3
***4942** Romero Rodríguez, Davinia 3
***3353** Segovia Jiménez, Ana 2 4 5
***3401** Segura Coronel, José 3
***8339** Serna Bernabéu, Noelia 3
***4269** Torres Moreno, José María 3
***0214** Vela Martín, Beatriz del Carmen 2
***1673** 2 3

Lo que se hace público para general conocimiento.
En Sevilla a 27 de octubre de 2022.—El Secretario General, P.D.: El Jefe de Servicio de Recursos Humanos, Ignacio Pérez Royo.

4W-6963
————

LA ALGABA

el expediente de modificación por crédito extraordinario CE-3/2022 al Presupuesto General para el ejercicio 2022, y no habiéndose 
presentado alegaciones en el plazo establecido, según certificado de la Secretaría General de fecha 8 de noviembre de 2022, queda 

Así, aprobada definitivamente la modificación por crédito extraordinario, de conformidad con el artículo 169,1 del Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y el artículo 20 
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se publica de acuerdo con el siguiente detalle:

Altas en aplicaciones de gastos

Aplicación Denominación Crédito actual Altas Crédito final

151/14300 Urbanismo: Planeamiento, gestión, ejecución y 
disciplina urbanística/Otro personal 0,00 1.241.427,21 1.241.427,21

Total: 0,00 1.241.427,21 1.241.427,21

Financiación.
Esta modificación se financia con cargo al remanente de Tesorería para Gastos Generales resultante de la liquidación del 

ejercicio 2021, en los siguientes términos:

Alta en aplicaciones de ingresos

Aplicación Denominación Importe

870.00 Remanente de Tesorería para gastos generales 1.241.427,21

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y en la forma y plazos que establecen las normas de dicha Jurisdicción.

36W-7252
————

LA ALGABA

el expediente de modificación por crédito extraordinario CE-4/2022 al Presupuesto General para el ejercicio 2022, y no habiéndose 
presentado alegaciones en el plazo establecido, según certificado de la Secretaría General de fecha 8 de noviembre de 2022, queda 

Así, aprobada definitivamente la modificación por Crédito Extraordinario, de conformidad con el artículo 169,1 del Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y el artículo 20 
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se publica de acuerdo con el siguiente detalle:

Altas en aplicaciones de gastos

Aplicación Denominación Crédito actual Altas Crédito final

311/466.03 Protección de la salubridad pública/Abono FEMP 
cuota socio RECS 0,00 1.000,00 1.000,00

Total: 0,00 1.000,00 1.000,00


